
ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИОСНОВНАЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА  с. ПАРФЁНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

__________________________________________________________________________ 

 446408, Самарская область Кинельский р-н, с.Парфёновка, пл.Революции, 6. 

 (846) 63-323-28), 

 knl_parf@63edu.ru 
 

ПРИКАЗ  

 
 От       19.03.20 25 г.                                                                              №   30     -од                                

 

Об утверждении перечня учебников 

для использования в образовательном процессе 

на 2025-2026 учебный год 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 г. №858 «Об утверждении федеральным 

перечнем учебников, допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность», с 

приказом от 21июля 2023 года №556 «О внесении изменений в приложения 

№1 и №2 к приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 21 

сентября 2022 г. № 858 «Об утверждении федеральным перечнем учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность».  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников для использования в образовательном 

процессе ГБОУ ООШ с. Парфёновкана 2025 – 2026 учебный год в 

соответствии с утвержденными Министерством просвещения Российской 

Федерации федеральными перечнями учебников, рекомендованных 

(допущенных) к использованию в образовательном процессе в 

образовательных учреждения, имеющих государственную аккредитацию 

и реализующих программы начального общего, основного общего 

образования. (Приложение № 1) 

2. Утвердить перечень рабочих тетрадей к учебникам, рекомендованных 

(допущенных) к использованию в образовательном процессе в 

образовательных учреждения, имеющих государственную аккредитацию 

и реализующих программы начального общего, основного общего. 

(Приложение №2) 

3. Окладовой Е.В., ответственному  за библиотечный фонд: 



- ознакомить участников образовательного процесса (родителей, 

учащихся, педагогов) со списком учебников на 2025 – 2026 учебный год в 

срок до 20.04.2025 г. и разместить его на информационном стенде школы; 

4. Учителям-предметникам в образовательном процессе 2025 – 2026 

учебного года использовать утвержденный перечень учебников и 

учебных пособий на 2025 – 2026 учебный год. 

5. Зубковой Н.Н. ответственной за официальный сайт ОО, разместить на 

сайте утвержденный перечень учебников и учебных пособий на 2025 – 

2026 учебный год . 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Орехову Е.И. 

и.о.заместителя директора по УВР. 

 

Директор ГБОУ ООШ с. Парфёновка_____________/В.В. Козлова/ 

 

 

 

Приложение 1 к приказу №30-од от 19.03.2025 

ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНИКОВ НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

№ Код ФП Автор Наименование Предмет Класс Издательство 

1 класс  

1 1.1.1.1.1.1.1 

Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А., 

Виноградская 

Л.А., Бойкина 

М.В. 

Азбука 1 класс 

(в 2 частях) 

Обучение 

грамоте 

1 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2 1.1.1.1.1.1.2 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык 1 

класс 

Русский язык 

1 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

3 1.1.1.1.2.1.1 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. 

и др. 

Литературное 

чтение (в 2 

частях), 1класс.  

Литературное 

чтение 
1 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

4 1.1.1.4.1.1.1 

Моро М.И., 

Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика (в 2 

частях) 1 класс  

Математика 

1 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

5 1.1.1.5.1.1.1 

Плешаков А.А. Окружающий 

мир (в 2 частях) 

1 класс  

Окружающий 

мир 1 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

6 1.1.1.7.1.1.1 

Неменская 

Л.А./Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 1 

класс  

Изобразительное 

искусство 1 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 



7 1.1.1.7.2.1.1 

Критская Е. Д., 

Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С.. 

Музыка  Музыка 

1 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

8 1.1.1.8.1.1.1 

Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П. 

Технология  Технология 

1 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

9 1.1.1.9.1.2.1 

Матвеев А.П. Физическая 

культура  

Физическая 

культура 1 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

10 1.1.1.2.2.1.1 

Александрова 

О.М., Кузнецова 

М.И., Романова 

В.Ю. и др. 

Литературное 

чтение на 

родном русском 

языке.  

Литературное 

чтение на 

родном русском 

языке. 

1 

АО 

"Издательство 

"Просвещение 

2 класс 

 

1 1.1.1.1.1.1.3 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык (в 

2 частях) 2 класс 

Русский язык 

2 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2 1.1.1.1.2.1.2 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. 

и др. 

Литературное 

чтение (в 2 

частях), 2 класс.  

Литературное 

чтение 
2 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

3 1.1.1.3.1.1.1 

Быкова Н. И., 

Дули Д., 

Поспелова М. Д. 

и др. 

Английский 

язык 2 класс (в 2 

частях) 2 класс 

Английский 

язык 
2 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

4 1.1.1.4.1.1.2 

Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 

и др. 

Математика (в 2 

частях) 2 класс  

Математика 

2 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

5 1.1.1.5.1.1.2 

Плешаков А.А. Окружающий 

мир (в 2 частях) 

2 класс  

Окружающий 

мир 2 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

6 1.1.1.7.1.1.2 

Коротеева 

Е.И./Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство  

2 класс  

Изобразительное 

искусство 2 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

7 1.1.1.7.2.1.2 

Критская Е. Д., 

Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. 

Музыка  

2 класс  

Музыка 

2 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

8 1.1.1.8.1.1.2 

Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П. 

Технология  

2 класс  

Технология 

2 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

9 1.1.1.9.1.2.2 

Матвеев А.П. Физическая 

культура  

2 класс 

Физическая 

культура 2 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

3 класс 

1 
1.1.1. 1.1.1. 

4 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г 

. Русский язык 

(в 2 частях) 3 

класс 

Русский язык 

3 

АО 

"Издательство 

"Просвещение".  

2 
1.1.1. 1.2.1. 

3. 

Климанова Л.Ф., 

Виноградская 

Л.А., Горецкий 

В.Г. 

 

Литературное 

чтение (в 2 

частях) 3 класс 

Литературное 

чтение 

3 

АО 

"Издательство 

"Просвещение".  



3 
1.1.1. 4.1.1. 

3. 

Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 

и др.  

Математика (в 2 

частях) 3 класс 

Математика 

3 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

4 
1.1.1. 5.1.1. 

3. 

А.А. Плешаков  

 

Окружающий 

мир (в 2 частях) 

3 класс 

Окружающий 

мир 3 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

5 
1.1.1. 8.1.1. 

3. 

Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П.  

Технология 3 

класс 

Технология 

3 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

6 
1.1.1. 7.2.1. 

3. 

Критская, Г.П. 

Сергеева, Т.С. 

Шмагина  

Музыка 3 класс 

Е.Д. 

Музыка 

3 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

7 
1.1.1. 7.1.1. 

3. 

Горяева Н.А., 

Неменская Л.А., 

Питерских А.С. и 

др./Под ред. 

Неменского Б.М. 

 

Изобразительное 

искусство 3 

класс 

Изобразительное 

искусство 

3 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

 

8 
1.1.1. 9.1.2. 

3. 

Матвеев А.П. Физическая 

культура: 3-й 

класс: учебник 

 

 

Физическая 

культура 

3 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

9 
1.1.1. 3.1.1. 

2. 

Быкова Н. И., 

Дули Д., 

Поспелова М. Д. 

и др. 

Английский 

язык 3 класс, 

Английский 

язык 
3 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

10 1.1.1.2.2.1.3 

Александрова 

О.М., Кузнецова 

М.И., Романова 

В.Ю. и др. 

Литературное 

чтение на 

русском родном  

языке 

Литературное 

чтение на 

русском родном  

языке. 

3 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

4 класс 

1 
1.1.1. 4.1.1. 

4. 

М.И. Моро, М.А. 

Бантова, Г.В. 

Бельтюкова  

Математика (в 2 

частях) 4 класс 

Математика 

4 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2 
1.1.1. 1.1.1. 

5. 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык (в 

2 частях) 4 класс 

Русский язык 

4 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

 

3 
1.1.1. 1.2.1. 

4. 

Климанова Л.Ф., 

Виноградская 

Л.А., Бойкина 

М.В.  

Литературное 

чтение (в 2 

частях), 4 класс. 

Литературное 

чтение 
4 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

 

4 
1.1.1. 3.1.1. 

3. 

Быкова Н.И., 

Дули Д., Поспе 

лова М.Д. и 

другие 

Английский 

язык. 4-й класс: 

учебник: в 2 

частях 

Английский 

язык 
4 

ООО "ДРОФА"  

5 
1.1.1. 5.1.1. 

4 

А.А. Плешаков, 

Е.А. Крючкова 

Окружающий 

мир (в 2 частях) 

4 класс 

 

Окружающий 

мир 
4 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

6 
1.1.1. 8.1.1. 

4. 

Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П. 

Технология  Технология 
4 

АО 

"Издательство 



"Просвещение" 

 
1.1.1. 7.2.1. 

4. 

Е.Д. Критская, 

Г.П. Сергеева, 

Т.С. Шмагина  

Музыка Музыка 

 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

 

7 
1.1.1. 7.1.1. 

4 

Неменская 

Л.А./Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 4 

класс 

 

Изобразительное 

искусство 
4 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

 

8 

1.1.1. 9.1.2. 

4.  

Матвеев А.П Физическая 

культура: 4-й 

класс: учебник 

Матвеев А.П 

Физическая 

культура 

4 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

9 1.1.1.6.1.1.1 

Васильева О.Ю., 

Кульберг А.С., 

Корытко О.В. и 

др./ под науч. 

ред. Васильевой 

О.Ю. 

Основы 

православной 

культуры. 4 

класс. Учебник. 

В 2 ч.  

Основы 

православной 

культуры. 4 

класс 

4 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

10 1.1.1.6.1.5.1 

Беглов А.Л., 

Саплина Е.В., 

Токарева Е.С., 

Ярлыкапов А.А. 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики. 

Основы 

религиозных 

культур народов 

России. 4 класс. 

Учебник 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики.  

4 

АО 

"Издательство 

"Просвещение 

 

 ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 

Предмет Название учебника Автор Издательство 

5 класс 

Русский язык Русский язык 5 класс 

(в 2 частях) 

 

Ладыженская Т.А., 

Баранов М. Т., 

Тростенцова Л.А. и др. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

 

Литература Литература (в 2 

частях) 5 класс 

 

Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

 

Английский язык Английский язык 5 

класс. 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

Математика Математика 5 класс (в 

2 частях) Базовый 

уровень 

 

Виленкин Н.Я., Жохов 

В.И., Чесноков А.С. и др. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

История  Всеобщая история. 

История Древнего 

мира. 5 класс 

Вигасин А. А., Годер Г. 

И., Свенцицкая И. С.; под 

ред. Искендерова А. А. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

География География 5-6  

 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

Биология Биология 5 класс. 

Базовый уровень 

Пасечник В. В., 

Суматохин С. В., Гапонюк 

АО "Издательство 

"Просвещение" 



 З.Г., Швецов Г.Г./ Под ред 

Пасечника В. В. 

Изобразительное 

искусство 

Изобразительное 

искусство 5 класс 

 

Горяева Н. А., Островская 

О. В./ под ред. 

Неменского Б. М. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

Музыка Музыка 5 класс  

 

Сергеева Г. П., Критская 

Е. Д. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

Технология Технология 5 класс.  

 

Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

Физическая культура Физическая культура, 

5 класс 

Матвеев А.П. АО "Издательство 

"Просвещение" 

6 класс 

Русский язык Русский язык 6 класс 

(в 2 частях) 

 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

Литература Литература 6 класс (в 

2 частях) 

 

Полухина В.П., Коровина 

В.Я., Журавлев В.П. и 

др.; под ред. Коровиной 

В.Я. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

Английский язык Английский язык 6 

класс 

 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский в фокусе 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

Математика Математика 6 класс (в 

2 частях) Базовый 

уровень 

Виленкин Н.Я., Жохов 

В.И., Чесноков А.С. и др. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Биология  Биология 6 класс. 

Базовый уровень 

 

Пасечник В. В., 

Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г./ Под редакцией 

Пасечника В. В. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Всеобщая история  Всеобщая история. 

История Средних 

веков. 6 класс 

Агибалова Е. В., Донской 

Г. М. ; под ред. Сванидзе 

А. А. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

История России  

 

История России. 6 

класс. В 2 частях  

 

Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Стефанович П. С. и др. ; 

под ред. Торкунова А. В. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Обществознание. Обществознание.  Боголюбов Л. Н., 

Рутковская Е. Л., Иванова 

Л. Ф. и др. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

География География 5-6  

 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Изобразительное 

искусство 

Изобразительное 

искусство  

Неменская Л. А./ под ред. 

Неменского Б. М. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Музыка Музыка  

 

Сергеева Г. П., Критская 

Е. Д. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Технология Технология  Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. и 

др. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Физическая культура Физическая культура, 

6-7 класс 

Матвеев А.П. АО «Издательство 

«Просвещение» 

7 класс 

Русский язык Русский язык 7 класс 

(в 2 частях) 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

АО «Издательство 

«Просвещение» 



 Тростенцова Л.А. и др. 

Литература Литература 7 класс (в 

2 частях) 

 

В.Я. Коровина, В.П. 

Журавлев, В.И. Коровин 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык Английский язык 7 

класс 

 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский в фокусе 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Алгебра Алгебра 7 класс.  Мерзляк А.Г., Полонский 

В.Б., Якир М.С.; под 

редакцией Подольского 

В.Е. 

АО «Издательство 

«Просвещение». 

Вероятность и 

статистика.  

Математика. 

Вероятность и 

статистика. 7-9 

классы.  Базовый 

уровень. В 2- частях. 

Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В./ под ред. Ященко 

И.В. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Геометрия 

Геометрия 7-9 класс. 

Базовый уровень 

 

Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

АО «Издательство 

«Просвещение». 

Геометрия 

Геометрия 7 класс  Мерзляк А.Г., Полонский 

В.Б., Якир М.С.; под 

редакцией Подольского 

В.Е 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Информатика Информатика. 7 класс 

(базовый уровень) 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. АО «Издательство 

«Просвещение». 

Биология Биология. 7 класс.  

 

Сивоглазов В.И., 

Каменский А.А., 

Сарычева Н.Ю. 

 

Физика Физика 7 класс. 

Базовый уровень 

Перышкин И. М., Иванов 

А. И. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Всеобщая история Всеобщая история. 

История Нового 

времени. Конец XV—

XVII века. 7 класс. 

Юдовская А. Я., Баранов 

П. А., Ванюшкина Л. М. ; 

под ред. Искендерова А. 

А. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

История России   История России. 7 

класс. В 2 частях 

Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., Курукин 

И. В. и др.; под ред. 

Торкунова А. В. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Обществознание Обществознание. 7 

класс.  

 

Боголюбов Л. Н., 

Лазебникова А. Ю., 

Половникова А. В. и др. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

География География 7 класс  

 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Изобразительное 

искусство 

Изобразительное 

искусство 7 класс  

Питерских А.С., Гуров 

Г.Е.; под ред. Неменского 

Б.М. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Музыка Искусство. Музыка 7 

класс  

 

Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Технология Технология 7 класс.  

 

Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. и 

др. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Физическая культура Физическая культура, 

6-7 класс 

Матвеев А.П. АО «Издательство 

«Просвещение» 

Русский родной язык. Русский родной язык. Александрова О.М., АО «Издательство 



7 класс. Учебник Загоровская О.В., 

Богданов С.И. и другие 

«Просвещение» 

8 класс 

Русский язык Русский язык 8 класс 

 

Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е. Максимов 

Л.Ю. и др. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Литература Литература 8 класс (в 

2 частях) 

 

Коровина В. Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык Английский язык 8 

класс 

 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский в фокусе 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Алгебра Алгебра 8 класс.  Дорофеев Г.В., Суворова 

С.Б., Бунимович Е.А. и 

другие 

АО «Издательство 

«Просвещение». 

Алгебра Алгебра 8 класс.  Мерзляк А.Г., Полонский 

В.Б., Якир М.С.; под 

редакцией Подольского 

В.Е. 

АО «Издательство 

«Просвещение». 

Вероятность и 

статистика.  

Математика. 

Вероятность и 

статистика. 7-9 

классы.  Базовый 

уровень. В 2- частях. 

Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В./ под ред. Ященко 

И.В. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Геометрия 

Геометрия 7-9 класс. 

Базовый уровень 

 

Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Геометрия 

Геометрия 8  класс  Мерзляк А.Г., Полонский 

В.Б., Якир М.С.; под 

редакцией Подольского 

В.Е 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Информатика Информатика: 

учебник для 8 класса  

Семакин И.Г., Залогова 

Л.А., Русаков С.В., 

Шестакова Л.В.   

ООО «БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний» 

Биология Биология. 8 класс.  

 

Сивоглазов В.И., 

Каменский А.А., 

Сарычева Н.Ю. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Физика Физика 8 класс,  Перышкин А.В. ООО «ДРОФА» 

Всеобщая история Всеобщая история. 

История Нового 

времени.  

Юдовская А.Я., Баранов 

П.А., Ванюшкина Л.М. 

/Под ред. Искендерова 

А.А 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

История России   История России. 8 

класс. В 2 частях 

Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., Курукин 

И. В. и др. ; под ред. 

Торкунова А. В. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Обществознание Обществознание. 8 

класс.  

 

Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Городецкая Н.И. и др. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

География География 8 класс  Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Химия Химия 8 класс  Кузнецова Н.Е., Титова 

И.М., Гара Н.Н. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Изобразительное 

искусство 

Изобразительное 

искусство 8 класс 

Питерских А.С.; под ред. 

Неменского Б.М. 

АО «Издательство 

«Просвещение». 



 

Музыка Искусство. Музыка 8 

класс  

 

Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

ООО «ДРОФА» 

Труд (технология) Технология: 8 - 9-е 

классы: учебник 

Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. и 

другие 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Физическая культура Физическая культура, 

8-9 классы,  

 

Матвеев А.П. АО «Издательство 

«Просвещение» 

9 класс 

Русский язык Русский язык 9 класс 

 

Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е. Максимов 

Л.Ю. и др. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Литература Литература 9 класс (в 

2 частях) 

 

Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. и др.; 

под ред. Коровиной В.Я. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык Английский язык 9 

класс 

 

Ваулина Ю.Е., Дули Д. 

Подоляко О.Е. и другие 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Алгебра Алгебра 9 класс.  Мерзляк А.Г., Полонский 

В.Б., Якир М.С.; под 

редакцией Подольского 

В.Е. 

АО «Издательство 

«Просвещение». 

Вероятность и 

статистика.  

Математика. 

Вероятность и 

статистика. 7-9 

классы.  Базовый 

уровень. В 2- частях. 

Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В./ под ред. Ященко 

И.В. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Геометрия 

Геометрия 7-9 класс. 

Базовый уровень 

 

Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Информатика Информатика: 

учебник для 9 класса  

Семакин И.Г., Залогова 

Л.А., Русаков С.В., 

Шестакова Л.В.   

ООО «БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний» 

Биология Биология. 9 класс  

 

Сивоглазов В.И., 

Сивоглазов В.И., 

Сарычева Н.Ю., 

Каменский А.А. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Физика Физика 9 класс,  Перышкин А.В., Гутник 

Е.М. 

ООО «ДРОФА» 

Всеобщая история  Всеобщая история. 

Новейшая история  

Юдовская А.Я., Баранов 

П.А., Ванюшкина Л.М. и 

др./Под ред. Искендерова 

А.А. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

История России  История России. 9 

класс. В 2 частях  

Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Левандовский А. А. и др. 

; под ред. Торкунова А. В. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

Обществознание Обществознание. 9 

класс.  

 

Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и др. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

География География 9класс  

 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Химия Химия 8 класс  Кузнецова Н.Е., Титова АО «Издательство 



И.М., Гара Н.Н. «Просвещение» 

Физическая культура Физическая культура, 

8-9 классы,  

Матвеев А.П. АО «Издательство 

«Просвещение» 

Технология Технология: 8 - 9-е 

классы: учебник 

Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. и 

другие 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

  

 

 

 


		2025-03-27T17:38:16+0400
	Козлова Валентина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




